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Njoftim për konsultimin publik, lidhur me projektligjin:

“PËR DISA NDRYSHIME DHE SHTESA NË LIGJIN NR. 10 431, DATË 9.6.2011 “PËR MBROJTJEN E MJEDISIT”, I NDRYSHUAR”

Ky projektligj ka për qëllim forcimin e mbështetjes financiare shtetërore për projektet dhe veprimtaritë në fushën e mjedisit, nëpërmjet krijimit të Fondit Kombëtar të Mjedisit dhe rregullimit të procedurave të financimit, miratimit dhe menaxhimit të tij.
Nevoja për ndërmarrjen e kësaj nisme ligjore buron nga mungesa e një mekanizmi të qëndrueshëm financiar publik i dedikuar ekskluzivisht mbrojtjes së mjedisit. Aktualisht, financimi i projekteve mjedisore është i shpërndarë dhe jo i sistemuar, gjë që kufizon efektivitetin dhe vijimësinë e politikave kombëtare mjedisore.
Projektligji synon krijimin e një sistemi transparent, të centralizuar dhe të bazuar në kritere të qarta shqyrtuese e vlerësuese, në përputhje me standardet dhe praktikat më të mira evropiane.
Palët e interesuara janë të ftuar për të paraqitur komentet dhe rekomandimet e tyre për këtë projektvendim, brenda 20 ditëve pune nga data e shpalljes së këtij njoftimi, në adresën e email-it:
Elisa.Trezhnjeva@mjedisi.gov.al 

Më poshtë gjendet linku i publikimit për :
1.  Projektligjin “Per disa ndryshime dhe shtesa ne ligjin nr.10431, date 9.6.2011 “Për Mbrojtjen e Mjedisit” i ndryshuar;
2. Relacioni shoqërues.

Linku: http://10.253.31.44/PublicReports/Details/958  
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